
 Protokoll 

Sida 9 (27)  

 

Utdragbestyrkande 

 

Protokoll nr 2 fört vid 

äldrenämndens sammanträde 

tisdagen den 24 februari 2015 

 

 

§ 7      Verksamhetsberättelse för äldrenämnden för 2014  

Dnr 122-20/2015 

 

 Äldrenämndens beslut 

 

1. Äldrenämnden godkänner årsredovisning med bokslut 

för 2014 och överlämnar den till kommunfullmäktige 

och stadens revisorer. 

 

2. Äldrenämnden begär hos kommunstyrelsen en utökad 

investeringsram om 4,3 mnkr avseende utbytet av 

analoga trygghetslarm till digitala trygghetslarm. 

 

           Paragrafen justeras omedelbart 

 

Ärendet   

Äldreförvaltningen bedömer att de mål och aktiviteter som framgår 

av verksamhetsplanen har uppnåtts under året. I jämförelse med ett 

prognostiserat nollresultat i tertialrapport 1 och 2, redovisas i 

bokslutet ett smärre överskott om 0,7 mnkr. Skillnaden hänförs till 

något minskade kostnader för specialiserade hemtjänstteam, stöd till 

anhöriga samt lägre kostnader än förväntat för upprustningen av nya 

lokaler till Stockholms Trygghetsjour. Del av kostnaderna uppstår 

först under nästkommande år. 

 

Ett nytt ersättningssystem har införts med tidregistrering inom 

hemtjänsten. Det nya systemet infördes 1 januari 2014 och 

successivt under våren 2014. Införandet har skett enligt plan och 

sedan 1 juni är systemet infört hos samtliga kommunala och privata 

hemtjänstutförare. Projektet har uppfyllt uppsatta effekt- och 

projektmål. 

 

Ett förslag till förfrågningsunderlag för ny upphandling av 

profilboende har tagits fram under året. De pågående ramavtalen är 

förlängda och ny upphandling kommer ske under 2015. 

I enlighet med kommunfullmäktiges uppdrag har servicehusens 

funktion och innehåll utretts och redovisats. Försöksverksamhet 

med korttidsvård för svårt sjuka äldre har pågått under senare delen 

av 2014. 

 

Under 2014 har stor vikt lagts vid intensifierad uppföljning av 

hemtjänstföretag utifrån avvikande resultat i 
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tidsregistreringssystemet. Nystartade hemtjänstföretag har följts upp 

på plats efter tre månader för att tidigt upptäcka eventuella brister. 

 

Inspektörerna har genomfört inspektioner inom olika 

verksamhetsområden, såväl oanmälda utifrån klagomål som 

anmälda efter riskbedömningar. Screening av aktiviteter har 

genomförts och verksamhets-/avtalsuppföljningar har skett inom 

äldreomsorgens samtliga verksamheter och regiformer. 

 

Under 2014 har ett arbete påbörjats tillsammans med andra 

organisationer och lärosäten såväl i Sverige som i övriga Europa, 

för att främja utveckling och innovationer. Ett fördjupat samarbete 

med bl.a. Kungliga tekniska högskolan, Röda Korsets högskola, 

Äldrecentrum, OpenLab pågår också för att utforma de 

förutsättningar för forskning som finns i och med EU-

medlemskapet. Äldreförvaltningens delfinansiering och samverkan 

med externa aktörer för att stärka kopplingen mellan utbildning, 

forskning och innovationer har fortsatt. För att stärka inslagen av 

forskning och utveckling inom äldreomsorgsverksamheterna har ett 

nätverk av akademiska noder bildats inom fyra staddelar. 

 

Förvaltningen har bedrivit ett utvecklingsarbete av Hitta Service 

(tidigare Jämför Service) på stockholm.se, för lansering under 2015. 

Under året har en utredning påbörjats hur staden på sikt ska kunna 

lämna statistik till Socialstyrelsen utifrån klassificering enligt ICF. I 

utredningen ingår även om staden bör införa Socialstyrelsens 

modell Äldres behov i centrum (ÄBIC) för handläggning och 

dokumentation enligt socialtjänstlagen. 

 

Med anledning av Socialstyrelsens beslutade föreskrifter och 

allmänna råd om ansvaret för personer med demenssjukdom och 

bemanning i särskilda boenden (SOSFS 2012:12), har 

äldreförvaltningen under 2014 påbörjat arbetet med förslag på hur 

biståndsbeslut om service och omvårdnad i vård- och 

omsorgsboende ska kunna utformas. 

 

Som ett led i utvecklingsarbetet med en sammanhållen vård och 

omsorg, inom ramen för arbetet med ett bättre liv för sjuka äldre 

och e-hälsa, har förvaltningen samarbetat med parter inom 

landstinget bl.a. avseende minskning av återinläggningar på 

sjukhus, läkarinsatser i särskilt boende och läkemedel. 

 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

30 januari 2015 och ekonomichefen Patrik Simonsson har 

presenterat ärendet på sammanträdet. 
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Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens 

förslag till beslut.  

 

Vice ordföranden Sofia Modig (KD), ledamoten Dennis Wedin 

m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP) anmäler ett 

gemensamt särskilt uttalande. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt enligt 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (FP): 

”Av verksamhetsberättelsen framgår att valfriheten inom 

äldreomsorgen är god och att de äldres behov av olika 

boendeformer är tillgodosedda. En mångfald av aktörer inom 

välfärden ökar kvaliteten, utvecklar verksamheterna, utvidgar 

arbetsmarknaden för omsorgspersonalen och skapar valfrihet för 

den enskilde. Valfriheten skapar alternativ som ser till den enskildes 

behov och är tillgängliga för alla. 

Det är mycket beklagligt att den rödgrönrosa majoriteten successivt 

minskar valfriheten genom att motarbeta och stoppa boenden som 

inte drivs i egen regi. Majoriteten tycks tro att det är driftsformen i 

sig som avgör hur väl fungerande en verksamhet är och har inlett en 

återkommunalisering av väl fungerande verksamheter. Makten 

flyttas successivt från den enskilde till kommunpolitikerna. Detta 

kommer att hämma kvalitetsutvecklingen och minska medborgarnas 

valfrihet. De osäkra förutsättningarna för att bedriva äldreomsorg i 

fristående regi minskar även investeringsviljan inom ett 

välfärdsområde som är i stort behov av just investeringar för att 

möta en åldrande befolkning.   

Konkurrens främjar kvalitet och bidrar till att Stockholms stad har 

en imponerande mångfald av boenden och verksamheter med olika 

inriktningar. Kvaliteten har även höjts genom politiska beslut såsom 

öppna jämförelser, ökad tillsyn, skärpta kvalitetskrav, 

omvårdnadslyftet inom äldreomsorgen och stärkt 

upphandlingskompetens. 

En mångfald av utövare är viktig för att höja statusen inom 

omsorgsyrket, där många kvinnor med lägre löner arbetar. 

Dessutom är många av cheferna inom vård- och omsorgsföretag 

kvinnor. Att rulla tillbaka utvecklingen inom detta område kommer 

ge sämre förutsättningar för jämställdhet och kvinnors företagande. 
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Att en majoritet som kallar sig feministisk inte inser dessa samband 

är uppseendeväckande.  

För att kunna använda rätten att välja krävs att äldre och deras 

anhöriga får tydlig information om vilka erbjudanden som står till 

buds. Vi välkomnar därmed det arbete som pågår med att underlätta 

och förbättra valfriheten, ett arbete som redovisas i 

verksamhetsberättelsen. Vi beklagar samtidigt att majoriteten i 

budget 2015 genomfört en besparing på Äldre direkt, som fyller en 

viktig funktion för att erbjuda information om valmöjligheter inom 

äldreomsorgen. 

Alliansen har under de senaste två mandatperioderna arbetat i flera 

steg för att alla aktörer – såväl i privat som i offentlig regi – ska 

hålla en hög kvalitet i sina verksamheter. Vi har satsat på särskilda 

demenssatsningar för personal, äldre demenssjuka liksom stöd till 

deras anhöriga. Vi har infört värdighetsgarantier och 

omvårdnadslyftet inom äldreomsorgen. I Stockholms stad har vi 

numera en central kvalitetsinspektion som granskar och följer upp 

stadens äldreomsorg. Arbetet med förbättrat anhörigstöd och ökade 

möjligheter för frivilligorganisationer att utgöra en extra resurs 

inom äldreomsorgen, i form av till exempel ungdomsbesök, har 

också höjt kvaliteten ytterligare. Vi förutsätter att den nya 

majoriteten har för avsikt att vårda dessa reformer.” 
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§ 8      Remiss om Stockholms stads arbete med 
sverigefinska minoritetsfrågor 

Dnr 150-12/2015  

Remiss från kommunstyrelsen, dnr 337-1664/2014  

Äldrenämndens beslut 

 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 

överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt svar på remissen 

av skrivelse från Sverigefinnarnas samrådsgrupp i Stockholm 

”Angående Stockholms stads arbete med sverigefinska 

minoritetsgrupper”. 

 

      Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har i remiss begärt äldrenämndens yttrande 

avseende skrivelse från sverigefinnarnas samrådsgrupp i 

Stockholms stad om stadens arbete med sverigefinska 

minoritetsfrågor. Av skrivelsen framgår ett antal synpunkter som 

bör beaktas då kommunstyrelsen ska se över hur det 

kommunövergripande ansvaret för frågor om nationella minoriteter 

ska organiseras. 

 

Äldreförvaltningen har ett nära och väl fungerande samarbete med 

sverigefinska gruppen och arbetsmarknadsförvaltningen. 

Äldreförvaltningen har en samordnande roll för stadens 

äldreomsorg vilket skiljer sig från stadsdelsförvaltningarna som 

ansvarar för äldreomsorgens genomförande. 

Stadsdelsförvaltningarna utför därmed viktiga och väl fungerande 

aktiviteter för stadens finsktalande äldre. I de fall äldreförvaltningen 

skulle tilldelas en större andel av medel från Länsstyrelsen medel 

finns en risk att den verksamhet som stadsdelarna utför, och som 

direkt riktar sig till den äldre, blir lidande.  

 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat  

20 januari 2015. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga 

ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens 

förslag till beslut.  

 


